

Lucrari de reparatie a fatadei la blocurile muncitorilor si casuta paznicului din str.Doina 189

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a fatadei la blocurile muncitorilor si casuta paznicului din str.Doina 189

Valoarea de deviz 475 360,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	32,000	16,05 14,85	513,65 475,20
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	2,800	746,93 742,50	2 091,40 2 079,00
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	120,000	2,76 2,20	331,69 264,00
4	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t	10,000	228,25 228,25	2 282,50 2 282,50
5	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	10,000	24,75 24,75	247,50 247,50
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	10,000	57,17 0,00	571,75 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				6 038,49 5 348,20
		2. Fatada				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Fatada				
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonokontakt" intr-un strat	m2	226,000	21,26 6,60	4 804,60 1 491,60
8	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren EPS-200 gr. 10 cm cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala densitate 135 kg/m3 gr. 10 cm, cu latimea 25 cm (Cantitate cornier din aluminiu 52,98 m.l.)	m2	215,600	340,65 116,11	73 443,25 25 032,26
9	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 135 kg/m3 gr. 3 cm	m2	10,400	290,66 160,77	3 022,90 1 672,00
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	226,000	21,26 6,60	4 804,60 1 491,60
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	226,000	147,84 67,10	33 412,10 15 164,60
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	288,500	54,21 41,25	15 638,46 11 900,62
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m	14,200	165,83 22,00	2 354,75 312,40
		Total Fatada Inclusiv salariu				137 480,66 57 065,08
		2.2. Soclu				
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonokontakt" intr-un strat, la soclu	m2	62,500	21,26 6,60	1 328,72 412,50
15	IzF10C	Strat termoizolator din placi din polistiren extrudat XPS-50mm pe	m2	62,500	153,61 8,80	9 600,35 550,00

1	2	3	4	5	6	7
		compozitie adeziva (4kg/m2) (dibluri-8 buc/m2)				
16	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS-50mm	m2	62,500	247,04 94,49	15 439,73 5 905,62
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (d3 Bp-1) 150*150	kg	81,250	32,45 2,47	2 636,95 201,08
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment clas Portelanat, la soclu, preparare manuala a mortarului.	m2	62,500	126,54 67,10	7 908,84 4 193,75
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonokontakt" intr-un strat, la soclu	m2	62,500	21,26 6,60	1 328,72 412,50
20	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	62,500	550,46 121,00	34 403,47 7 562,50
		Total Soclu Inclusiv salariu				72 646,78 19 237,95
		Total Fatada Inclusiv salariu				210 127,44 76 303,03
		3. Acoperis				
21	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata la fronton	m2	37,000	351,46 85,25	13 003,90 3 154,25
22	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, montat la parapet	m2	33,600	266,63 44,00	8 958,65 1 478,40
23	CK26B	Elemente de inchidere din tabla zincata (coltar 100x100 mm)	m	68,000	150,83 22,00	10 256,28 1 496,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acoperis Inclusiv salariu				32 218,83 6 128,65
		4. Pereu				
24	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,740	2 451,88 374,51	1 814,39 277,14
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton culoare neagra, cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	47,000	184,90 16,50	8 690,11 775,50
26	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida cu suprafata granit grosime 6cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu nisip de quart (consum 1,6 kg/m2), grosime strat de 10 cm	m2	74,000	519,64 57,42	38 453,27 4 249,08
		Total Pereu Inclusiv salariu				48 957,77 5 301,72

		Total	lei	297 342,53
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	22 339,58
		Cheltuieli de transport	7,00 %	13 988,53
		Cheltuieli de regie	12,00 %	40 040,47
		Beneficiu de deviz	6,00 %	22 422,66
		Total	100,00 +	396 133,77
		TVA	20,00 %	79 226,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		475 360,53 93 081,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a fatadei la blocurile muncitorilor si casuta paznicului din str.Doina 189

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a fatadei la blocurile muncitorilor si casuta paznicului din str.Doina 189

Valoarea de deviz 475 360,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,840	55,00	211,200
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	351,970	55,00	19 358,350
3.	7123010010200	Betonist	h-om	28,000	55,00	1 540,000
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,250	55,00	178,750
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	216,375	55,00	11 900,625
6.	7129020012800	Pavator	h-om	83,378	55,00	4 585,790
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	516,040	55,00	28 382,200
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	69,240	55,00	3 808,200
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	78,850	55,00	4 336,750
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,400	55,00	132,000
11.	7422010060100	Timplar	h-om	26,304	55,00	1 446,720
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,679	55,00	3 117,345
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,962	55,00	1 482,910
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	91,605	55,00	5 038,275
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	137,500	55,00	7 562,500
Total manopera						93 081,60

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,774	380,00	1 434,120
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,141	360,00	50,760
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,624	360,00	2 024,640
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,029	4 650,00	134,850
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,087	4 650,00	404,550
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,087	4 650,00	404,550
7.	2010237318750	Distantieri	buc	24,375	0,67	16,368
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,035	4 650,00	162,750
9.	20521529590101	Dibluri	buc	500,000	1,00	500,000
10.	23203226000481	Compozitie adeziva Clas Portelanat	kg	250,000	7,60	1 900,000
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,120	21,49	2,579
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,096	23,50	2,256
13.	243022610	Grund cu cuarț "Betonokontakt"	kg	145,666	35,00	5 098,310
14.	24302261000001	Fuga	kg	24,619	50,00	1 230,950
15.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	93,790	35,00	3 282,650
16.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,885	33,58	130,446

17.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 115,456	4,03	4 494,395
18.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 524,454	4,03	6 142,330
19.	24621061105571	Adeziv de acril sau latex Clas Portelanat	kg	378,750	7,60	2 878,500
20.	25213026029021	Polistiren extrudat XPS-50mm	m2	63,125	105,00	6 628,125
21.	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* EPS-200 gr. 10 cm	m2	178,560	138,75	24 775,200
22.	25213026029072	Polistiren extrudat XPS-50mm	m2	67,544	105,00	7 092,120
23.	25213026029091	Placi vata minerala termoiz. cladiri densitate 135 kg/m3 gr. 10 cm	m2	54,439	210,00	11 432,190
24.	25213026029092	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri densitate 135 kg/m3 gr. 3 cm	m2	11,239	65,00	730,535
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	252,872	10,00	2 528,720
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	47,940	2,80	134,232
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	118,400	2,80	331,520
28.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 953,600	2,80	5 470,080
29.	26531021008301	Amestec uscat pe baza de ciment Clas Portelanat	kg	446,250	7,60	3 391,500
30.	26531021008311	Tink	kg	519,800	35,00	18 193,000
31.	2661112800	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida cu suprafata granit grosime 6cm	m2	75,110	350,00	26 288,500
32.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,256	1 750,00	3 948,000
33.	2666122800325	Bordura beton 100*20*8	m	47,235	80,00	3 778,800
34.	2670112202051	Placi din ceramica 60x60	m2	64,388	350,00	22 535,800
35.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	156,996	45,00	7 064,820
36.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	44,678	185,00	8 265,430
37.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	23,310	40,00	932,400
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,406	22,00	8,932
39.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	12,626	25,00	315,650
40.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	52,980	3,36	177,891
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,812	33,00	26,796
42.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	14,200	140,00	1 988,000
43.	27431235490261	Coltar din tabla zincata 100x100 mm	m	68,000	125,00	8 500,000
44.	2873122004100	Plase sudate VR 150x150x3	kg	82,062	28,88	2 369,951
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,866	40,00	34,640
46.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,058	40,00	42,320
47.	2873147300863	Agrafe	kg	8,820	40,00	352,800
48.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	328,800	0,81	264,947
49.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	194,250	0,67	130,439
50.	2874125886734	Nituri POP	buc	194,250	0,13	26,088
51.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 769,318	0,87	1 544,615
52.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,480	60,44	89,449
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,047	20,00	40,940
54.	4100126202818	Apa	m3	1,463	20,00	29,260
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,850	2,69	77,494
		Total materiale de constructii				199 836,16

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 298,250	2,00	2 596,500
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,132	20,15	163,828
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,382	20,15	7,696
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,049	282,05	13,820
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,517	6,72	63,911
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,852	60,44	595,437
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,439	20,15	129,720
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,850	20,15	57,416
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,950	16,79	15,949
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,584	60,44	95,734
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,625	33,58	20,985
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,356	26,86	36,424

13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,600	92,67	55,603
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,580	221,61	571,746
Total utilaje de construcții						4 424,77

Total	lei	297 342,53
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	22 339,58
Cheltuieli de transport	7,00 %	13 988,53
Cheltuieli de regie	12,00 %	40 040,47
Beneficiu de deviz	6,00 %	22 422,66
Total	100,00 +	396 133,77
TVA	20,00 %	79 226,76

Total deviz: **475 360,53**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a fatadei la blocurile Investitor
muncitorilor si casuta paznicului din str.Doina
189**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,05 ----- 14,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,15	0,201
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			746,93 ----- 742,50
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	55,00	550,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	55,00	192,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,15	4,029
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,76 ----- 2,20
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	55,00	1,100
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	55,00	1,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	23,50	0,019
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	21,49	0,021
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,15	0,060
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	92,67	0,463
4	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t			228,25 ----- 228,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1500	55,00	228,250
5	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			24,75 ----- 24,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	55,00	24,750
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			57,17 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	221,61	57,175
		2. Fatada				
		2.1. Fatada				
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonokontakt" intr-un strat	m2			21,26 ----- 6,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,600
	243022610	Grund cu cuar "Betonokontakt"	kg	0,4150	35,00	14,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
8	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren EPS-200 gr. 10 cm cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala densitate	m2			340,65 ----- 116,11

1	2	3	4	5	6	7
		135 kg/m3 gr. 10 cm, cu latimea 25 cm (Cantitate cornier din aluminiu 52,98 m.l.)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	55,00	100,100
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	55,00	16,005
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	4,03	15,342
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	4,03	22,789
	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* EPS-200 gr. 10 cm	m2	0,8200	138,75	114,913
	25213026029091	Placi vata minerala termoiz. cladiri densitate 135 kg/m3 gr. 10 cm	m2	0,2500	210,00	53,025
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,110
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,243299	3,36	0,825
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,87	5,290
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,15	0,504
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	60,44	0,205
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	6,72	0,154
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	20,15	0,383
9	IzF55E	Termoizolarea exteriora glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 135 kg/m3 gr. 3 cm	m2			290,66 ----- 160,77
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	55,00	131,672
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	55,00	29,097
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,03	16,278
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,03	20,348
	25213026029092	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri densitate 135 kg/m3 gr. 3 cm	m2	1,0700	65,00	70,244
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,00	12,827
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,87	7,054
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,15	0,504
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	60,44	0,203
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	6,72	2,015
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,15	0,422
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,26 ----- 6,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,600
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			147,84 ----- 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,100
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	26,86	0,161
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			54,21 ----- 41,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	55,00	41,250
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0003	4 650,00	1,402
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0001	4 650,00	0,467
	2010102919000	Dulapi de rasoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 650,00	1,402
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 650,00	0,564
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	40,00	0,120
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,000
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m			165,83 ----- 22,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,00	17,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,400
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	140,00	140,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,81	3,223
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,44	0,604
		2.2. Soclu				
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonokontakt" intr-un strat, la soclu	m2			21,26 ----- 6,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,600

1	2	3	4	5	6	7
	243022610	Grund cu cuar "Betonokontakt"	kg	0,4150	35,00	14,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
15	IzF10C	Strat termoizolator din placi din polistiren extrudat XPS-50mm pe compozitie adeziva (4kg/m2) (dibluri-8 buc/m2)	m2			153,61 8,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1600	55,00	8,800
	25213026029021	Polistiren extrudat XPS-50mm	m2	1,0100	105,00	106,050
	23203226000481	Compozitie adeziva Clas Portelanat	kg	4,0000	7,60	30,400
	20521529590101	Dibluri	buc	8,0000	1,00	8,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	20,15	0,020
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	33,58	0,336
16	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS-50mm	m2			247,04 94,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	55,00	78,100
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	55,00	16,390
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,03	16,278
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,03	16,278
	25213026029072	Polistiren extrudat XPS-50mm	m2	1,0700	105,00	113,474
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,87	5,290
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,15	0,503
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	60,44	0,205
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	6,72	0,155
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,15	0,363
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (d3 Bp-1) 150*150	kg			32,45 2,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	55,00	2,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,275
	2873122004100	Plase sudate VR 150x150x3	kg	1,0100	28,88	29,169
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,110
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,330
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,67	0,201
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	282,05	0,170
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment clas Portelanat, la soclu, preparare manuala a mortarului.	m2			126,54 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,100
	26531021008301	Amestec uscat pe baza de ciment Clas Portelanat	kg	7,1400	7,60	54,264
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,44	4,775
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,15	0,322
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonokontakt" intr-un strat, la soclu	m2			21,26 6,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,600
	243022610	Grund cu cuar "Betonokontakt"	kg	0,4150	35,00	14,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
20	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			550,46 121,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	55,00	121,000
	2670112202051	Placi din ceramica 60x60	m2	1,0200	350,00	360,573
	24621061105571	Adeziv de acril sau latex Clas Portelanat	kg	6,0000	7,60	46,056
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	50,00	19,695
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	60,44	1,897
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	16,79	0,255
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	20,15	0,919
		3. Acoperis				
21	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata la fronton	m2			351,46 85,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	55,00	79,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,500
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	185,00	223,390
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	40,00	25,200

1	2	3	4	5	6	7
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,13	0,705
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,67	3,525
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,00	8,531
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	33,58	3,526
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	60,44	1,330
22	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, montat la parapet	m2			266,63 44,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	55,00	41,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,750
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	45,00	210,262
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	40,00	1,260
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	40,00	10,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,44	0,604
23	CK26B	Elemente de inchidere din tabla zincata (coltar 100x100 mm)	m			150,83 22,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,00	17,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,400
	27431235490261	Coltar din tabla zincata 100x100 mm	m	1,0000	125,00	125,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,81	3,223
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,44	0,604
		4. Pereu				
24	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 451,88 374,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	55,00	374,520
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	380,00	1 938,000
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	60,44	129,370
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton culoare neagra, cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			184,90 16,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,00	6,600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	55,00	9,900
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 750,00	84,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,80	2,856
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	360,00	1,080
	2666122800325	Bordura beton 100*20*8	m	1,0050	80,00	80,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060
26	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida cu suprafata granit grosime 6cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu nisip de quart (consum 1,6 kg/m2), grosime strat de 10 cm	m2			519,64 57,42
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	55,00	55,682
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	55,00	1,738
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,480
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,80	73,920
	2661112800	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida cu suprafata granit grosime 6cm	m2	1,0150	350,00	355,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	360,00	27,360
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,44	1,209

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

